ΦΝ'. — ΠΑΛΛΑΔΙΩ ΔΙΑΚΟΝΩ.

*Summus morborum animi medicus Deus est.*

Πυνθάνομαι, ὅτι τὸ νόσημα τῆς σῆς ψυχῆς ἀπὸ μικρῶν καὶ φαύλων ὀρμηθὲν κατὰ τῶν καιρῶν ἐχώρησεν, ἰατρικῆς τέχνης κρείττον γενόμενον. Εἰ τοίνυν ταῦθ' οὕτως ἔχει, ἐπίτρεψον ἑαυτὸν τῇ ἐπιστημονικῇ καὶ θεῷ χειρὶ· ἢ οὕτε νόσημα, οὕτε χρόνος, οὕτε φύσις ἐστὶν ἀντίπαλος, καὶ βράδιως εἰς ὑγιειαν ἀναστοιχειωθήσῃ.

ΦΝΑ'. — ΘΕΟΦΑΝΙΩ.

*Animus a præsentiū malorum sensu spe futuri boni abducendus est.*

Τοῦ παρατυχῆ δεινοῦ τὸν λογισμὸν θάπτον, ὧ φίλε, ἀπαγαγών, ὄλος γενοῦ τῆς μελλούσης ἐλπίδος·

Miror equidem Homerum et Pindarum fortes existimasse eos, qui non latebunt, si unquam fuerint. Thucydides vero clare supplicat, labores non fugere, aut neque honores sectari. Sophocles vero ait, absque labore nihil recte fieri, docentes ab iis, quibus id persuaserunt, perpetuam vitæ gloriæ laboribus comparari. Oratores etiam docent. At qui inaccessibilem appetunt gloriam, cœlestique inhiant regno, nescio quomodo putant ex facilitate animique laxatione, velle homines bona adipisci.

DXLVII. — EIDEM.

Quandoquidem orator, etsi eloquentiam omnem, artemque rhetoricam concitet, non tantum persuadeat, quantum qui audit; non oportet dicentem quidem optima, non persuadentem tamen vituperare, sed illum qui optimis persuaderi non velit.

DXLVIII. — EIDEM.

Ut arx inexpugnabilibus muris cincta se obsidentes irridet, ita et anima, omni virtutum cincta genere, Deique communita adfuturo, roborem incutiet ridebitque eam oppugnantium conatus.

DXLIX. — ISAIAË.

Cavo ne Dei longanimitas ad malum te provocet, quæ ad virtutem te potius invitet. Absurdissimum enim a re bona lædi. Bona autem Dei est patientia, ad misericordiam resipiscenti; ut contra iudicium gignit non pœnitentibus.

DL. — PALLADIO DIACONO.

Audiō animi tui morbum, e parvis malisque rebus ortum, temporis ductu auctum, omnem excedere medicorum industriam. Quod si verum est, curandum tibi ut sapientiæ Deique dexteræ te committas: sic neque morbi vis, neque tempus æ natura adversabitur, itaque facile pristinx restitueris valetudini.

717 DLI.—THEOPHANIO.

Rerum molestarum statim cogitationem deponens, o amice, spem concipe meliorem, cum et nos

## VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(58) Sophoclis versus hic, in *Electra* est: *Sine labore magnum ac felix nihil*. Similis ejusdem tragici apud Stobæum exstat.

Ὁδ εἰ ποθ' ἤξει τῶν ἄκρων ἄρεν πόνου.

Phocylides idem prodit v. 153. Vide proverb. *Exer-*

*citatio omnia potest*. Locus Homeri supra excitatus est *Odys.* xv, 397. Cicero ex Euripide, lib. II *De finibus*, « suavem esse laborum præteritorum memoriam » ait. Thucydidis autem verba legas lib. II in orat. Periclis ad Athenienses. SCOTT.